
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

Team Operationele Versterking van RIEC 

Midden Nederland gemeente Huizen 

2024 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft, 

Gelet op: 

– artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, 

– artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening 2014, 

– artikel 41, eerste lid, onder b van de Alcoholwet en de Alcoholregeling, 

– artikel 33 van de Huisvestingswet 2014, 

– artikel 17 van de Leegstandwet, 

– artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet, 

– artikel 7.1 van de Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen 2022, 

– artikel 4.2 van de Wet basisregistratie persoonsgegevens, 

– artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap, 

– artikel 34, tweede lid van de Wet op de kansspelen, 

– artikel 61, derde lid van de Wet veiligheidsregio’s, 

– artikel 10 van de Winkeltijdenverordening 2013. 

Overwegende dat: 

– in artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 2017 is bepaald dat een ambtenaar in de zin van 

deze wet tevens degene is die met een overheidswerkgever is overeengekomen zonder aanspraak 

op loon als bedoeld in artikel 610 van Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek een functie te vervullen 

die is aangewezen bij algemene maatregel van bestuur, waarvan de voordracht geschiedt door 

de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 

– er op grond van artikel 12.8 van de CAO Gemeenten instemming is verkregen van de onderne- 

mingsraad voor het aanwijzen van de onbezoldigde toezichthouders; 

– het Team Operationele Versterking van RIEC Midden Nederland (hierna: TOV) beschikt over me- 

dewerkers met specifieke expertise en competenties die ingezet kunnen worden voor in de ge- 

meente uit te voeren (integrale) controles en er een beroep kan worden gedaan op deze mede- 

werkers van het TOV om als toezichthouder op te treden tijdens vooraf geplande controles; 

– het met het oog op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde 

wetten en verordeningen, noodzakelijk is om de onbezoldigde toezichthouders aan te wijzen; 

– er een wijziging van de eerder aangewezen regelgevingen heeft plaatsgevonden. 

BESLUITEN: 

Artikel 1. Aanwijzing 

1. Als onbezoldigd toezichthouder als bedoeld in artikel 2, aanhef en onder e, van het Uitvoerings- 

besluit Ambtenarenwet 2017 aan te wijzen, de medewerkers van het TOV die een arbeidsovereen- 

komst, detacheringsovereenkomst of overeenkomst van opdracht hebben. 

2. De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij 

of krachtens: 

a. de Algemene plaatselijke verordening gemeente Huizen 2014, 

b. de Alcoholwet, 

c. de Huisvestingswet 2014, 

d. de Leegstandswet, 

e. de Omgevingswet, 

f. de Verordening Fysieke Leefomgeving Huizen 2022, 

Nr. 27851 

STAATSCOURANT 22 augustus 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 27851 22 augustus 2024 1 



g. de Wet basisregistratie personen, 

h. de Wet goed verhuurderschap, 

i. de Wet op de kansspelen, 

j. de Wet veiligheidsregio’s, 

k. de Winkeltijdenverordening 2013, 

  Alsmede de aan voornoemde wetten verwante wet- en regelgeving en voor deze voornoemde 

wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking 

niet wezenlijk verandert. 

3. De aanwijzing als toezichthouder vervalt van rechtswege op het moment dat de toezichthouder 

niet langer onbezoldigd toezichthouder is van de gemeente Huizen en/of de arbeidsovereenkomst, 

de detacheringsovereenkomst of overeenkomst van opdracht eindigt en/ of er geen werkzaamheden 

meer als medewerker van het TOV worden verricht. 

Artikel 2. Binnentreden woning 

Als toezichthouder met bevoegdheid tot het betreden van een woning zonder toestemming van bewoner 

met de medeneming van de benodigde apparatuur aan te wijzen, de personen van het TOV in de 

functie van medewerker van het TOV, zoals bedoeld in artikel 18.7 van de Omgevingswet met inacht- 

neming van de bepalingen genoemd in de Algemene wet op het binnentreden. 

Artikel 3. Legitimatiebewijs 

Aan de in artikel 1 genoemde toezichthouders wordt een legitimatiebewijs vertrekt als bedoeld in artikel 

5:12 van de Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde ‘Regeling model legitimatiebewijs 

toezichthouder Algemene wet bestuursrecht’. 

Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en 

met 1 januari 2024. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Team Operationele 

Versterking van RIEC Midden Nederland gemeente Huizen 2024’. 

Artikel 5. Intrekken eerder besluit 

Het eerdere besluit van burgemeester, dan wel het college van burgemeester en wethouders van Huizen 

tot aanwijzing van de toezichthouders van het TOV wordt ingetrokken. 

Aldus besloten op 13 augustus 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van Huizen, 

J.P. Cnossen 

gemeentesecretaris 

N. Meijer 

burgemeester 

De burgemeester van Huizen, 

N. Meijer 

Burgemeester 

Staatscourant 2024 nr. 27851 22 augustus 2024 2 


